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I. OPIS TECHNICZNY. 
 

1. Podstawa opracowania. 

 

Podstawę opracowania stanowi: 

− zlecenie przez użytkownika, 

− warunki techniczne wydane przez Urząd Gminy w Wielkiej Nieszawie, 

− mapa sytuacyjno - wysokościowa w skali 1:500, 

− wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Wielka Nieszawka, 

− pomiary terenowe. 

2. Zakres opracowania. 

 

W zakres opracowania wchodzi: 

− odcinek sieci wodociągowej, 

− odcinek grawitacyjnej sieci kanalizacji sanitarnej, 

− przepompownia ścieków, 

− odcinek tłoczny sieci kanalizacji sanitarnej, 

− przyłącza wodociągowe, 

− przyłącza kanalizacji sanitarnej. 

3. Teren inwestycji i jego stan prawny. 

 

Projektowana inwestycja znajdować się będzie na działkach obrębu Nieszawka Wielka 

nr: 

101/5 – przyłącze wodociągowe i kanalizacji sanitarnej, 

101/6 – przyłącze wodociągowe i kanalizacji sanitarnej, 

101/8 – odcinek sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej i zbiorczej 

przepompowni ścieków. 
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Wypis właścicieli terenu znajduje się w załącznikach formalno prawnych. 

 

4. Uzbrojenie terenu. 

 

Działki na których projektowana jest inwestycja uzbrojone są w następującą 

infrastrukturę podziemną: 

 

− odcinek sieci grawitacyjnej kanalizacji sanitarnej, 

− odcinek sieci wodociągowej φ160, 

− odcinek sieci kanalizacyjnej, 

− nie wyklucza się istnienia urządzeń podziemnych ułożonych, a nie zgłoszonych 

do inwentaryzacji geodezyjnej. 

5. Projektowany odcinek sieci wodociągowej. 

 

Projektowany odcinek sieci wodociągowej znajduje się na działce 101/8 obrębu Wielka 

Nieszawka. Wykonany będzie z rur PVC φ110 PN10. Połączenie projektowanego odcinka 

sieci wodociągowej z istniejącą siecią należy wykonać za pomocą trójnika redukcyjnego 

kołnierzowego φ160/110 mm. Przy trójniku na projektowanym odejściu zamontować zasuwę 

mikękkouszczelnioną DN100 przeznaczoną do wody. Zagłębienie przewodu wodociągowego 

poniżej powierzchni terenu powinno wynosić min. 160-170 cm. Przewody należy układać wg 

rzędnych zaznaczonych na profilach, lub wg wytycznych minimalnego przykrycia, w 

przypadku gdy zagłębienie na profilach będzie mniejsze niż podane minimalne. Długość 

projektowanego odcinak sieci wodociągowej wynosi 50,5 m. Na zakończeniu projektowanego 

przewodu wodociągowego należy zamontować hydrant podziemny DN 80, a przed nim 

zasuwę miękko uszczelnioną DN 80. Na załamaniach przewodu należy rozmieścić bloki 

oporowe (wg Rys. 8). 

Po wykonaniu sieć wodociągową poddać próbie ciśnieniowej oraz  przepłukać i 

zdezynfekować, a przed uruchomieniem zbadać jakość wody na końcu przyłączy 

wodociągowych. 

 



5 
 

6. Przyłącza wodociągowe. 

 

Projektowane przyłącza wodociągowe stanowią odgałęzienia od projektowanego 

odcinka sieci wodociągowej, znajdującego się na działce 101/8 obrębu Wielka Nieszawka. 

Połączenie z niniejszym przewodem wodociągowym należy wykonać przy użyciu nawiertek 

do rur PVC Dz110 mm z odejściem na rurę PE o średnicy zewnętrznej 40 mm. Zakończenie 

każdego przyłącza stanowić będzie zestaw wodomierzowy  JS 2,5 DN 20 zainstalowany 

wewnątrz budynku. Zaleca się prowadzenie przewodów, na odcinku przechodzącym pod ławą 

fundamentową, w rurze osłonowej stalowej ocynkowanej DN 50 o długości 1 m. 

Przyłącze do nowo budowanego domu na działce nr 101/5 obrębu Wielka Nieszawka 

ma długość 30 m. Wykonane będzie z przewodu PE80 φ40 PN10 przeznaczonego do wody 

pitnej.  

Przyłącze do nowo budowanego domu na działce nr 101/6 obrębu Wielka Nieszawka 

ma długość 28 m. Wykonane będzie z przewodu PE80 φ40 PN10 przeznaczonego do wody 

pitnej. 

Przyłącza wykonać z jednego odcinka rury bez połączeń na trasie. 

 

7. Przepompownia ścieków. 

 
Przepompownię ścieków zaprojektowano jako obiekt wykonany ze zbrojonego 

polimerobetonu, bądź z prefabrykowanych kręgów żelbetowych. Przepompownie należy 

posadowić na ławie żelbetowej. 

Przepompownia wyposażona będzie w dwie pompy Amarex N F 65-220/004ULG-155 z 

silnikiem o mocy 0,8 kW produkcji firmy KSB o średnicy wirnika φ155. Są to pompy o 

dużym wolnym przelocie φ65 mm, który zapobiega zatykaniu się pomp. 

Możliwe jest też zastosowanie pomp z rozdrabniaczem Amarex S51-160/002U z silnikiem 

1,6 kW produkcji firmy KSB o średnicy wirnika φ136 mm. 

Wentylacja przepompowni będzie zapewniona poprzez rurę wywiewną żeliwną φ 100 mm 

oraz w rurę z wlotem na wysokości 2 m. Nawiew będzie zapewniony przez właz żeliwny z 

otworami. 

Zasilanie przepompowni w energię elektryczną będzie zrealizowane przez Rejon 

Energetyczny Toruń poprzez przyłącze projektowane przez ten zakład. 
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Razem z opracowaniem przekazano wniosek o wydanie warunków zasilenia w energię 

elektryczną. 

Sterowanie przepompowni należy wykonać wg załączonego do niniejszego projektu 

załącznika. 

Do obsługi przepompowni nie przewiduje się stałego zatrudnienia. Praca pomp sterowana 

będzie automatycznie. Okresowe przeglądy i konserwacja wykonywane będą przez 

pracowników oczyszczalni ścieków. Stan awaryjny (sygnalizowany będzie sygnałem 

świetlnym i dźwiękowym na terenie (przepompowni Obsługa przepompowni nie wymaga 

schodzenia do zbiornika (czerpalnego. 

Pompy będą wyciągane na prowadnicach stalowych kwasoodpornych do (poziomu terenu. 

Prace w przepompowni powinny się odbywać z zachowaniem (wymogów Ministra 

Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z 01.10.1993 < w sprawie bhp w oczyszczalniach 

ścieków (Dz. U. nr 96 z 1993r.) 

Pompa KSB pracuje zanurzona w ściekach. Pompa montowana jest w komorze przez 

zsunięcie jej na prowadnicach i osadzona na kolanie stopowym. Na dole następuje 

samoczynne połączenie pompy z przewodem tłocznym. 

Mechanizm prowadzenia pompy czyli prowadnica wykonana jest z dwóch równolegle 

prowadzonych rur ze stali kwasoodpornej, zamocowanych z jednej strony na kolanie 

sprzęgającym, a z drugiej strony mocowanych do górnej części obudowy przepompowni. 

Powyższe rozwiązanie umożliwia opuszczenie pomp z poziomu terenu bez konieczności 

wchodzenia do zbiornika. 

Podniesienie pompy do góry za pomocą łańcucha powoduje automatycznie odłączenie od 

kolana stopowego, co umożliwia wyjęcie pompy celem jej oczyszczenia lub wykonania 

przeglądu. Kolano stopowe, prowadnice i łańcuch zamontowane są w zbiornikach na stałe. 

 

Prace wewnątrz komory czerpalnej  należy traktować jako szczególnie niebezpieczne. 

Powinny się one odbywać z zachowaniem wymagań Ministra Gospodarki Przestrzennej i 

Budownictwa z 93.10.01 w sprawie BHP w oczyszczalniach ścieków (Dz. U. nr 96 z 1993r.). 

Schodzący do komory czerpalnej pracownik powinien mieć założone szelkowe pasy 

bezpieczeństwa z przymocowaną linką bezpieczeństwa oraz asekurację dwóch pracowników 

na poziomie terenu. Przed rozpoczęciem prac, komorę należy przewietrzyć (10 wymian na 

godzinę). 

W czasie prowadzenia robót w komorze czerpalnej powinna być zainstalowana wentylacja 

nawiewna mechaniczna-wentylator przenośny giętkim wężem. 
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Sterowanie pracą pomp zainstalowanych w przepompowni odbywać się będzie za pomocą 

sygnalizatorów poziomu ścieków znajdujących się wewnątrz projektowanej przepompowni. 

 Wartości rzędnych charakterystycznych poziomów ścieków zaznaczone są na rysunku 

przepompowni znajdującym się w tym opracowaniu. 

Orurowanie przepompowni wykonać jako przewody ze stali kwasoodpornej. Przewody ze 

stali kwasoodpornej należy wykonać z rur według PN-EN 10216-5:2005 (U), PN-EN 

10312:2004, ze stali odpornej na korozję nie gorszej niż stal 1.4301 wg PN-EN 10088:1998 

(0H18N9 wg PN-71/H-86020). 

8. Tłoczny odcinek sieci kanalizacji sanitarnej. 

 
Przewód tłoczny wykonać należy z ciśnieniowych rur PVC φ90 PN10 o połączeniach 

kielichowych na uszczelkę. Na załamaniach trasy przewodu i przy trójnikach zamontować 

bloki oporowe wg załączonego rysunku. Długość przewodu tłocznego wynosi 29,5 m. Min. 

Głębokość położenia przewodów to 140 cm poniżej poziomu terenu Przewody należy układać 

wg rzędnych zaznaczonych na profilach, lub wg wytycznych minimalnego przykrycia, w 

przypadku gdy zagłębienie na profilach będzie mniejsze niż podane minimalne. 

9. Sieć kanalizacji sanitarnej. 

 
Kanalizację sanitarną projektuje się wykonać z rur PVC φ 200mm i 160 mm typ ciężki „S" o 

klasie sztywności SN 8 kPa. Sposób prowadzenia przewodów kanalizacji sanitarnej oraz ich 

spadki, pokazano na załączonych do projektu profilach. 

W dnach studni kanalizacyjnych wykonać kinetę o profilu odpowiadającym profilowi 

łączonych przewodów. Studnie kanalizacyjne wykonać z kręgów żelbetowych zgodnie z 

załączonym rysunkiem. 

Ściany studni zaizolować zewnętrznie dwukrotnie lepikiem asfaltowym na zimno (BITIZOL 

2R + 2 Pg). Studnie przykryć płytą nastudzienną dn. 1440mm z włazem żeliwnym typu 

ciężkiego. Płyty nastudzienne studni osadzić na pierścieniach odciążających. Rzędne 

posadowienia pokryw włazów należy dostosować do istniejącego terenu. Studnie 

kanalizacyjne wyposażyć w stopnie złazowe żeliwne wg SWW-0614-499-1. 

Część przydenną studzienek wraz z płytą denną wykonać jako wylewane na mokro z betonu 

B-15. Grubość ścianki 20cm, grubość płyty dennej 25cm. 
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Pod płytą denną wykonać warstwę wyrównawczą chudego betonu grubości 10cm. W dnach 

studzienek wyprofilować kinety z betonu B-15. Przejście kanałów przez ściany studzienki 

wykonać jako typowe przejście z PCV uszczelniane uszczelką gumową. 

 

10. Przyłącza kanalizacyjne. 

 Odprowadzenie ścieków z budynków mieszkalnych projektuje się z rur PVC φ 160mm 

typ ciężki „S" o klasie sztywności SN 8 kPa łączonych na uszczelki gumowe do proj. Odcinka 

sieci. Studnie kanalizacyjne wykonać wg opisu jak dla sieci kanalizacji sanitarnej. Sposób 

prowadzenia przewodów przyłączy kanalizacji sanitarnej oraz ich spadki, pokazano na zał. do 

projektu profilach. 

11. Projektowane odwodnienie wykopów. 

 W rejonie projektowanych wykopów nie występują wody gruntowe, więc nie 

potrzebne jest ich odwodnienie.  























OŚWIADCZENIE    PROJEKTANTA 

o sporządzeniu projektu budowlanego zgodnie z obowiązującymi 
przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej 

 
 

Ja niżej podpisany: 

mgr inż. Wiesław Mikołajczuk 

upr. bud. UAN- N- V/60/TO/84 

zamieszkała :   w Toruniu, ul. Buszczyńskich 1 c/40  

kod pocztowy:   87-100           poczta:     Toruń  

 

Oświadczam,   że   projekt budowlany (opracowany w marcu 2007 r.) 

dotyczący :       uzupełniającącego odcinka sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej ze zbiorczą przepompownią ścieków na terenie 
działki nr 101/8 obrębu Wielka Nieszawka oraz przyłącza 
wodociągowe i kanalizacyjne do nowo budowanych domów 
jednorodzinnych znajdujących się na działkach nr 101/5 i 
101/6, obrębu Wielka Nieszawka. 

 

opracowany na rzecz inwestora : 

Urząd Gminy Wielka Nieszawka 

87 – 165 Wielka Nieszawka 

został opracowany zgodnie z obowiązującym prawem oraz zasadami wiedzy 
technicznej. 
 
Data złożenia oświadczenia: 

31 maj 2007 r. 

Czytelny podpis składającego oświadczenie:                          
 
 

 

 
'wymóg art. 20  ust. 4   Ustawy z dnia 07.07.1994r-Prawo budowlane (Dz.U. z2003r. Nr207 póz. 2016 zezmianami) 
 

 














